
От 02.04.2021 

1 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ 119/1

п. Добринка 

Об утверждении муниципальной модели организации воспитания и 
социализации обучающихся. 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях развития механизмов управления 
качеством образовательнойдеятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить:

1.1. модель муниципальной системы организации воспитания и

социализации обучающихся (приложение 1 );

1.2. показатели системы организации воспитания и социализации 

обучающихся (приложение 2). 

2. Рекомендовать главным специалистам-экспертам отдела образования 

,старшим статистикам МБУ "Бухгалтерия учреждений образования", 

руководителям образовательных организаций учитывать утвержденные 

документы при организации работы, проведении мониторингов и 

диагностических мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций ежегодно 

до 30 апреля предоставлять в отдел образования отчет по 

муниципальным показателям системы организации воспитания и 

социализации обучающихся.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник И.М. Немцева 






























